
UCHWAŁA NR XLVI/367/2022 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 01 sierpnia 2022 r. przez Pana Patryka Króla 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 01 sierpnia 2022r. przez Pana Patryka Króla w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, Rada Gminy Kleszczewo uznała, że działanie w celu zwiększenia 
aktywizacji młodzieży to bardzo istotne zagadnienie, a zatem petycja warta jest rozważenia, jednakże działanie 
to wymaga zastosowania narzędzi dostosowanych do specyfiki danej gminy i stworzenie takiego podmiotu jest 
zasadne jeśli nastąpi z inicjatywy młodzieży gminy Kleszczewo czy też podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska, działających na terenie danej gminy. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322A4555-629B-4171-9C70-AF279A9FBE50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/367/2022 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 27 września 2022r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 01 sierpnia 2022 r. przez Pana Patryka Króla 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Kleszczewo petycja złożona przez Pana Patryka 
Króla, w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej 
rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy argumentów stawianych w petycji, w kontekście 
obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań i kompetencji którego mieści 
się żądanie (przedmiot) petycji. 

Ustawa z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym w art. 5b przyznaje radzie gminy kompetencję 
do utworzenia młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy. Równocześnie kształtuje uprawnienie do 
wnioskowania o podjęcie uchwały w tej sprawie wójtowi oraz podmiotom reprezentującym zainteresowane 
środowiska, w szczególności organizacje pozarządowe lub podmioty określone w  art. 3 ust. 3  ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie 
danej gminy albo samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że petycja warta jest 
rozważenia, ale przed ostatecznym podjęciem decyzji należy wziąć pod uwagę następujące kwestie : 

1)ze strony młodzieży z terenu gminy Kleszczewo nie było dotąd żadnych sygnałów o chęci i potrzebie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

2)na terenie gminy Kleszczewo nie funkcjonuje żadna szkoła średnia, z których można byłoby wyłonić 
członków rady – z analizy ordynacji wyborczych w gminach gdzie takie rady funkcjonują wynika, że 
członkowie rady są wyłaniani również spośród szkół średnich, 

3)Rada Gminy Kleszczewo nie podejmowała uchwał, które mogłyby być bezpośrednio konsultowane 
z młodzieżową radą gminy, jako organem konsultacyjnym i opiniodawczym, 

4)aktywność i zainteresowanie lokalną demokracją - z obserwacji wynika, że w zebraniach wiejskich 
uczestniczy niewielka liczba młodzieży, 

5)w gminie Kleszczewo młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, sołtysów i rad sołeckich – 
młodzież może liczyć na reprezentowanie swoich oczekiwań i postulatów poprzez radnych czy sołtysów, 
a tym samym ma możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu 
społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła podzielić stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 3/2022 z dnia 02 września 2022 r. dotyczące 
sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały stwierdzającej, że idea powołania 
młodzieżowej rady gminy jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jest jeśli 
nastąpi to z inicjatywy młodzieży gminy Kleszczewo czy też podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska, działających na terenie danej gminy. Działanie w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to 
bardzo istotne zagadnienie, jednakże wymaga podjęcia działań dostosowanych do specyfiki każdej gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322A4555-629B-4171-9C70-AF279A9FBE50. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322A4555-629B-4171-9C70-AF279A9FBE50. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



